7â/À22a/~
-"te,ia ti/Je~ de e),94,wita - sP

- gcot&d&ractowaido, -

OFÍCIO ESPECIAL

CUMPRIMENTOS AOS POLICIAIS MILITARES DE IBITINGA
PELA PASSAGEM DO DIA 21 DE ABRIL.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva.

Destinatário: Polícia Militar.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111110 111 111111 11 III
Protocolo Geral 0000728/2014

Data: 22/04/2014 Horár . o: 21:10
LealelatIvo • OFC 22/2014

Sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência que inclua no
expediente da Sessão Legislativa desta data, para conhecimento de todos, esta singela
homenagem aos Policiais Militares de nosso município, pela passagem do dia 21 de abril, data
comemorativa a esses ilustres profissionais que lutam em prol da segurança do seu próximo.

A Polícia Militar é composta por homens e mulheres fardados incumbidos de
prevenir as condutas criminosas e zelar pela ordem pública, atuando primordialmente na
prevenção do crime. É responsável pelo policiamento preventivo, realizando o policiamento
ostensivo em dezenas de modalidades, essenciais para garantir a segurança dos munícipes.

Agindo na defesa da sociedade e preservação da ordem pública, promovem e
participam de medidas de proteção à sociedade, exercendo com excelência suas atribuições.

Dessa forma o Poder Legislativo não poderia deixar de cumprimentar e
enaltecer a profissão e o trabalho dos Policiais Militares de Ibitinga.

O homem de bem não necessita de medalhas de ouro para abrilhantar uma
farda, pois seu coração valoroso por si só já o condecora.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", Ibitinga, 22 de Abril de 2014.

Jean Ferreira da Silva
Vereador — PROS

1° Secretário

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 VIM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1